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EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           

ΝΟΜΟΣ   ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ 

                       

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το Πρακτικό  13/2013 της Συνεδρίασης του Δημοτικού  Συμβουλίου  Πάρου  

 

Θ έ μ α :  Εξέταση αιτημάτων Αντωνίου Στέλλα και Μπουτσάκη Γεωργίας για κοπή δένδρων. 

 

Στην Πάρο σήμερα 14 Ιουνίου 2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.00 ,́ το Δημοτικό Συμβούλιο 

Πάρου συνήλθε σε  δημόσια τακτική συνεδρίαση στο δημοτικό κτίριο πρώην Ξενοδοχείο 
«ΞΕΝΙΑ» ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 7608/10-06-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
του, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου Πάρου και επιδόθηκε με 
αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους και στον Δήμαρχο,  σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο παρακάτω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης.   

Πριν από την έναρξη  της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη 
απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 27 μελών παραβρέθηκαν 20 μέλη και ονομαστικά οι: 

Από τους Δημοτικούς Συμβούλους 

                     Π α ρ ό ν τ ε ς                                                         Α π ό ν τ ε ς 

1. Κοντός Λουΐζος – Παντελεήμων            1. Κάγκανη – Κορτιάνου Άννα                                   
2. Κωβαίος Μάρκος 2. Ξένος Γεώργιος      

3. Φραγκούλη Μαρουσώ 3. Μπαφίτης Γεώργιος 
4. Κουτσουράκης Παναγιώτης    4. Ροκονίδας Κων/νος 
 (Αποχώρησε στο 1ο θέμα Η.Δ.)    5. Βελέντζας Φραγκίσκος 
5. Φραγκούλης Στυλιανός    6. Βαζαίος Πετρόπουλος    
6. Γαβαλάς Στέφανος 7. Ραγκούσης Ιωάννης 
 (Αποχώρησε στο 1ο θέμα Η.Δ.)   

7. Λουκής Γεώργιος  
8. Χανιώτη Μαρία  
9. Αρκάς Αντώνιος 
 (Αποχώρησε στο 2ο θέμα Η.Δ.) 
10. Αντιπαριώτης Δημήτριος 
11. Ραγκούσης Νικόλαος 

12. Τριβυζά Μαρία                           
13. Μοστράτος Χρήστος 
14. Ρούσσος Παντελής 
15. Πρωτολάτη Γρηγορία 
16. Ρούσσος Ζαχαρίας  
17. Καρατζάς Γεώργιος 

18. Πατέλης Άγγελος                                 
19. Ακάλεστος Ευριππίδης 
20. Καστρουνής Σωτήριος 
 

Παρών ήταν και ο Δήμαρχος Πάρου κ.  Χρήστος Βλαχογιάννης. 
      Στην  συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Πάρου Γιαννακοσιάν Ελένη για την 

τήρηση των πρακτικών.   

 



                                                                                                                

 2 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κοντός Λουΐζος  ύστερα  από την διαπίστωση απαρτίας 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Στη συζήτηση του παραπάνω θέματος ήταν παρών ο Πρόεδρος του Τ.Κ. Αρχιλόχου κος Ρούσσος 
Γεώργιος. 
 

Θέμα 20ο  : Η.Δ.                                                                   Εισηγητής : Πρόεδρος 

 

Ο πρόεδρος σχετικά για το παραπάνω θέμα ανέφερε ότι έχει να παρουσιάσει στο Δημοτικό 
Συμβούλιο δύο αιτήματα για κοπή δένδρων 
1) Αίτημα κου Αντωνίου Στέλλα. 

Η Τοπική Κοινότητα Αρχιλόχου, μετά από αίτημα του κ. Αντωνίου Στέλλα για κοπή δένδρων, 

με την υπ’ αριθμ. 02/2013 απόφαση της γνωμοδότησε θετικά στο αίτημα του κ. Αντωνίου Στέλλα .  
Ο Πρόεδρος της Τοπικής Κοινότητας ο κος Ρούσσο ανέφερε ότι κατόπιν αυτοψίας που κάνανε 

στο χώρο διαπιστώσανε την ύπαρξη προβλήματος στο τοίχο αντιστήριξης του καταστήματος και 
της οικίας του τα οποία συνορεύουν με το Δημοτικό δρόμο Μαρμάρων – Μώλου.  

Το Δ.Σ. της Τ.Κ. Αρχιλόχου πρότεινε τέλος την κοπή τριών ευκαλύπτων με την υποχρέωση του 
κ. Αντωνίου Στέλλα να φυτέψει σε Δημοτικό χώρο δέκα νέα δένδρα και τα οποία για δύο χρόνια 

και κατά τους καλοκαιρινούς μήνες αναλαμβάνει την υποχρέωση του να τα ποτίζει.  
2) Αίτημα κας Μπουτσάκη Γεωργίας.   

Με το υπ’ αριθμ 11/14-2-2013 Υπηρεσιακό Σημείωμα η Δημοτική Κοινότητα Πάρου απέστειλε 
την υπ’ αριθμ.11/2013 απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου με θέμα «Αίτημα κ. Μπουτσάκη 
Γεωργίας για κοπή δέντρων περιοχής Αρχαϊκού Νεκροταφείου». 

Με την παραπάνω απόφαση το Δ.Σ. της Δημοτικής Κοινότητας Πάρου αποφάσισε τη κοπή του 

δεύτερου ξερού δέντρου και την αντικατάστασή του από άλλο νεότερο (σκέλος 2 της απόφασης) 
κατόπιν και έκθεσης του Περιβαλλοντολόγου του Δήμου Πάρου στην οποία αναφέρεται ότι επείγει 
η απομάκρυνση του δέντρου που βρίσκεται εν μέσω της δημοτικής οδού ώστε να αποφευχθεί ο 
κίνδυνος ατυχήματος, καθώς και ότι πλησίον του ανωτέρω βρίσκεται ακόμη ένα δέντρο (λεύκα 
ώριμης ηλικίας το οποίο είναι ξερό οπότε πρέπει να απομακρυνθεί και  αυτό και στη θέση του 
προτείνεται να φυτευτεί εκ νέου άλλου (ενδημικό) δέντρο. 

Κατόπιν των παραπάνω το λόγο ζήτησε και πήρε ο σύζυγος της κας Μπουτσάκη Γεωργίας  κος 
Χαντζάκης Αντώνιος που ήταν παρών στη συνεδρίαση και ανέφερε ότι υπάρχει πρόβλημα για το 
δένδρο βρίσκεται στη μέση του οδοστρώματος με αποτέλεσμα να δημιουργείται κίνδυνος για την 
κυκλοφορία των αυτοκινήτων και ότι η πρόταση του είναι να κοπεί το δένδρο και να φυτέψουν 
δίπλα ένα παρόμοιο δέντρο με δικά του έξοδα. 

Στη συνέχεια το λόγο ζήτησε και πήρε η κα Πρωτολάτη η οποία ανέφερε ότι δεν θα πρέπει να 

τεμαχίζεται μία απόφαση, εννοώντας αυτή της Δημοτικής Κοινότητας, και να συζητείται μόνο το 
ένα σκέλος που αφορά το δένδρο το οποίο είχε τοποθετηθεί σ’ αυτή την περιοχή διότι δεν είχε 
οριοθετηθεί το ποτάμι και να μη συζητείται το θέμα του τοίχου που έχει γκρεμιστεί . Για αυτόν τον 
τοίχο έχει δεχθεί παράπονα πολιτών για το πώς γκρεμίστηκε από τη στιγμή που αποτελούσε φυσικό 
όριο του ποταμού. 

Σχετικά με την παραπάνω τοποθέτηση το λόγο ζήτησε και πήρε η κα Φραγκούλη η οποία 

ανέφερε ότι για τον παραπάνω τοίχο πήρε απόφαση και το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Κ. Πάρου 
με γνωμοδότηση των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και κατόπιν το θέμα ήρθε και συζητήθηκε 
και στο Δημοτικό Συμβούλιο. Όσον αφορά τα δένδρα πρέπει να κοπεί αυτό που βρίσκεται εν μέσω 
του οδοστρώματος και το δεύτερο ξερό δένδρο να αντικατασταθεί με νέο. 

Κατόπιν των παραπάνω ο Πρόεδρος ζήτησε από το Δημοτικό Συμβούλιο να ψηφίσει σχετικά με 
το παραπάνω θέμα,  

 
Το  Δημοτικό  Συμβούλιο 
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αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση, τις διατάξεις των άρθρων 65, 67, 69, 80 και 94 του Ν. 
3852/2010,  τα στοιχεία του σχετικού φακέλου και μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα, 

 

1. Εγκρίνει την κοπή τριών ευκαλύπτων, οι οποίοι συνορεύουν με το Δημοτικό δρόμο 
Μαρμάρων – Μώλου, με την υποχρέωση του κ. Αντωνίου Στέλλα να φυτέψει σε Δημοτικό 
χώρο δέκα νέα δένδρα και τα οποία για δύο χρόνια και κατά τους καλοκαιρινούς μήνες 
αναλαμβάνει την υποχρέωση του να τα ποτίζει. 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία, 

 
2. Εγκρίνει την κοπή δύο (2) δένδρων και την αντικατάσταση του ενός που δεν εμποδίζει την 

κυκλοφορία του δρόμου στην περιοχή του Αρχαίου Κοιμητηρίου στο ποτάμι στην Παροικία 
Πάρου. 

 
 Μειοψήφησε η κα Πρωτολάτη Γρ., η οποία ψήφησε παρών. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 220/2013. 

 
Ύστερα  από την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η συνεδρίαση. 
Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
                    

   
Ο Δήμαρχος Ο Πρόεδρος Τα μέλη 

(Τ.Υ.) (Τ.Υ.) (Τ.Υ) 
Βλαχογιάννης Χρήστος Κοντός Λουΐζος Κωβαίος Μάρκος 

  Φραγκούλη Μαρουσώ 
  Φραγκούλης Στυλιανός    

  Λουκής Γεώργιος 
  Χανιώτη Μαρία 
  Αντιπαριώτης Δημήτριος 
  Ραγκούσης Νικόλαος 
  Τριβυζά Μαρία 
  Μοστράτος Χρήστος 

  Ρούσσος Παντελής 
  Πρωτολάτη Γρηγορία 
  Ρούσσος Ζαχαρίας  
  Καρατζάς Γεώργιος 
  Πατέλης Άγγελος                               
  Ακάλεστος Ευριππίδης 

  Καστρουνής Σωτήριος 
  Ρούσσος Γεώργιος 
                                           
 
 

Για την ακρίβεια 

Ο Δήμαρχος  Ο Πρόεδρος 
   
   
   

Βλαχογιάννης Χρήστος  Κοντός Λουΐζος – Παντελεήμων 
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